
فرصت های شغلی ژاپن بازار آسیا را 
تکان داد

پس از گزارش ارائه شده از فرصت های شغلی ژاپن، معاملات بازار آسیا متفاوت شدند
به گزارش ایســنا، پس از گزارش اداره آمار ژاپن که نشان داد نرخ بیکاری این کشور 
در ماه سپتامبر به ۲.۴ درصد رسیده و کمتر از برآوردها و کمتر از رقم ۲.۵ درصدی 
ماه گذشته است معاملات بازار آسیا متفاوت بود.  پس از اینکه بلوک حاکم این کشور 
برای اولین بار از ســال ۲۰۰۹ اکثریت پارلمانی خود را از دســت داد، شاخص نیکی 
۲۲۵ ژاپن افزایش یافت.شاخص استرالیا ۰.۴۳ درصد در ساعت ۲ و ۵۸ دقیقه بامداد 
به وقت اروپا افزایش و کوســپی کامپوزیت کــره جنوبی یک دقیقه بعد ۰.۵۶ درصد 
کاهش یافت.هنگ ســنگ هنگ کنگ در ساعت ۲ و ۵۹ دقیقه بامداد به وقت اروپا 
۰.۵۳ درصد افزایش یافت، در حالی که در سرزمین اصلی چین، کامپوزیت شانگهای 
و شنژن کامپوزیت به ترتیب ۰.۱۳ و ۰.۴۲ درصد کاهش یافتند.شاخص نیکی ۲۲۵ 
ژاپن در ساعت ۳:۰۱ صبح به وقت اروپا ۰.۴۶ درصد افزایش یافت.مارکت نوشت، دلار 
با ۰.۲۲ درصد کاهش در برابر ین معامله شد و در ساعت ۳ و ۲ دقیقه صبح به وقت 

اروپا به ۱۵۲.۹۱۴۵ ین رسید.

ریزش قیمت نفت متوقف شد
قیمــت جهانی نفت پس از ریزش ســنگین در معاملات روز گذشــته، از برنامه آمریکا 
برای خرید نفت برای ذخایر اســتراتژیک، حمایت یافت و روز سه شــنبه تغییر چندانی 
نداشــت.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳ ســنت افزایش، به ۷۱ دلار و 
۴۵ ســنت در هر بشــکه رسید. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷ 
ســنت افزایش، به ۶۷ دلار و ۴۵ سنت در هر بشــکه رسید.هر دو شاخص در معاملات 
روز دوشــنبه، در واکنش به عملیات ناموفق رژیم صهیونیســتی و رفع ریسک اختلال 
عرضــه، ۶ درصد ســقوط کردند و به پایین ترین حــد از اول اکتبر رسیدند. پس از این 
رویداد، ســرمایه گذاران اکنون به دورنمای رشــد تقاضای جهانی برای نفت در ســال 
جاری و آینده معطوف شــدند.هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس شــرکت »ان اس تردینگ« 
گفت: هر چند دورنمای وضعیت خاورمیانه، هشــدار دهنده مانده است، اما بازار انتظار 
دارد در تحولات اخیر، ســکون موقتی حاکم شــود. برنامه آمریکا برای بازسازی ذخایر 

نفت اســتراتژیک، تا حدودی از بازار حمایت کرد اما روند نزولی پیش بینی می شود.
آمریکا روز دوشــنبه اعلام کرد به دنبال خرید ۳ میلیون بشــکه نفت برای ذخایر نفت 
اســتراتژیک برای تحویل تا مارس سال آینده است. این خرید، پول کمتری برای دولت 
آمریکا برای خرید بیشــتر تا زمــان موافقت نمایندگان مجلس با تامین مالی بیشــتر، 
می گذارد.نظرســنجی مقدماتی رویترز نشــان داد ذخایر نفت و بنزین در آمریکا، هفته 
گذشــته احتمالا افزایش یافته و ذخایر ســوخت های تقطیری کاهش داشــته است.بر 
اســاس گزارش رویترز، گزارش موسســه امریکن پترولیوم روز سه شنبه و آمار رسمی 
ذخایر نفت و ســوخت آمریکا روز چهارشــنبه از ســوی اداره اطلاعات انرژی منتشــر 

خواهد شد.

اقتصاددانان بر این باور هســتند که رشــد اقتصادی هند قــوی خواهد ماند، اما 
در بخش مشــاغل و مخارج خانوارهــا چالش هایی وجود دارد.به گزارش ایســنا، 
اقتصاددانــان اظهار کردند که اقتصاد هند در ســال مالی جاری و ســال آینده با 
سرعت ثابتی رشد خواهد کرد، اما هشدار دادند که محرک های کلیدی مانند ایجاد 
شــغل و مخارج خانوارها تنها در ۱۲ ماه آینده به میــزان اندکی افزایش خواهند 
یافت.ســومین اقتصاد بزرگ آسیا در سال مالی گذشته ۸.۲ درصد رشد ثبت کرد 
که بیشــترین میزان رشــد در میان اقتصادهای بزرگ است. این رشد اقتصادی به 
دلیل سال ها هزینه های دولت تقویت شــده اما نتوانسته است شغل های با درآمد 

کافی برای میلیون ها نفری که هر سال وارد نیروی کار می شوند را ایجاد کند.
شــغل و مخارج خانواراز آنجایی که سرمایه گذاری خصوصی هند در دهه گذشته 
به طور قابل توجهی افزایش نیافته اســت، میلیون ها جوینده کار به گرفتن شــغل 
دولتی امید دارند.اقتصاددانان از مخارج ضعیف خانوارها و فقدان اصلاحات از سوی 
دولت به عنوان عوامل کاهش اعتماد ســرمایه گذاری بخش خصوصی و ایجاد شغل 
یاد می کنند که نشــان می دهد این مزایا به طــور فزاینده ای فقط به عده معدودی 
منتقل می شــود.پیش بینی رشد اقتصادی هندنظرسنجی رویترز از ۴۸ اقتصاددان 
در تاریخ ۲۱ تا ۲۸ اکتبر مشخص کرد که آنان انتظار دارند، رشد اقتصادی هند در 
ســال مالی جاری به ۶.۹ درصد کاهش یابد که اندکی کمتر از پیش بینی صندوق 
بین المللی پول )IMF( یعنی رقم هفت درصد است. همچنین معتقدند که این رشد 
اقتصادی به ۶.۷ درصد در سال مالی آینده می رسد و در سال مالی ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۷ 
به رقم ۶.۶ درصد کاهش یابد.اقتصاددان ارشد موسسه مالی اس تی سی ای، آدیتیا 
ویاس گفت: برای رشــد اقتصادی، مصرف نیاز به جهش دارد و مسائل عمیق تری 
مانند ایجاد شغل، افزایش شدید سطوح سرمایه گذاری خصوصی و غیره باید مورد 
توجه قرار گیرد در غیر این صورت، این روند خیلی بالاتر از روند متوســط  نخواهد 
بود.انتظار می رود رشد اقتصادی کشور هند، پس از افزایش اندک به ۶.۸ درصد در 
سه ماهه گذشته از ۶.۷ درصد ثبت شده در دوره آوریل تا ژوئن در این سه ماهه و 

بعد از آن، مطابق با روند رشد بلندمدت به هفت درصد افزایش یابد.
اما اکثر اقتصاددانان بر این باورند که اقتصاد برای ایجاد مشــاغل مناسب نیاز به 
رشــد مداوم بیش از هشت درصد در مدت طولانی دارد.در ۱۲ ماه آینده در هند 
چه اتفاقی رخ خواهد داد؟هنگامی که از اقتصاددانان پرسیده شــد که »طی ۱۲ 
ماه آینده در هند چه اتفاقی رخ خواهد داد؟« تعداد ۱۵ نفر از ۲۸ پاســخ دهنده 
گفتند که افزایش رشــد اقتصــادی اندک خواهد بود و ۹ نفــر دیگر نیز گفتند 
که رشــد اقتصادی هند ثابت باقی می ماند.کونــال کوندو، اقتصاددان هند گفت: 
با توجه به مشــکلات تولید به ویژه در شــرکت های کوچک و متوسط ما انتظار 
هیچ پیشــرفت عمده ای در سناریوی اشــتغال در هند نداریم.سناریوی اشتغال 
متوسط، کیفیت نامناسب ایجاد شغل و دستمزدهای واقعی منفی همچنان رشد 
اندکی در اشــتغال هند در آینده نشــان می دهد. مصــرف، احتمالا ضعیف باقی 
خواهد ماند. این دوره عادی ســازی مصرف است زیرا فاز تقاضای متوقف شده به 
پایان رسیده اســت.در حالی که هزینه های مصرف کننده که ۶۰ درصد اقتصاد را 
تشــکیل می دهد، اخیرا افزایش یافته است اما تورم فزاینده، میلیون ها خانوار را 
وادار می کنــد تا هرینه های غذا و پس انداز خود را کاهش دهند تا ســرپا بمانند 
که این مورد نشــان می دهد مصرف در ماه های آینده کند خواهد شــد.در بخش 
مصرف خصوصی طی ۱۲ ماه آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد؟در پاســخ به این 
ســوال که طی ۱۲ ماه آینده برای مصرف خصــوصی در هند چه اتفاقی خواهد 
افتاد، ۱۹ نفر از ۲۸ پاســخ دهنده گفتند که افزایش اندکی را شاهد خواهیم بود، 
در حالی که پنج نفر گفتند که مصرف خصوصی ثابت باقی خواهد ماند.ســاکشی 
گوپتا، اقتصاددان اصلی در بانک اچ دی اف ام سی گفت: در شــاخص هزینه های 
مصرف خصوصی مقداری بهبود دوره ای وجود خواهد داشــت، با این حال، بخش 
بزرگی از این افزایش احتمالا ناشی از بهبود در ســمت تقاضای روستایی خواهد 
بود که تاکنون فعالیتی نداشــته و فشــار زیادی بر تقاضای مصرف کننده داشته 

است.
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قیمت بعدی بیت کوین کدام 
است؟

بیت کوین پس از عبور موفقیت آمیز از ســطح نــزولی قبلی خود، موقعیت 
خود را بالاتر از این سطح حفظ کرده که دلگرم کننده و ممکن است حرکت 
صعودی بیشــتری تا ۷۲ هزار دلار را نشان دهد.به گزارش ایسنا، بیت کوین 
انعطاف پذیری خود در روند قیمت فعلی را نشــان داده و این حرکت بالاتر 
از مقاومت قبلی، ممکن اســت اکنون به عنوان سطحی از حمایت عمل کند 
کــه احتمالا چارچوبی را برای روند صعودی مــداوم ایجاد خواهد کرد. اگر 
بیت کوین بتواند بالاتر از این موقعیت باقی بماند، ممکن است برای حرکت 
صعودی قابل توجه تری آماده شــود.اگر بیت کوین به ۷۲ هزار دلار برســد، 
نقطه عطف روان شــناختی حاصل می شود و شتابی که در ماه های اخیر به 
دست آورده اســت را تقویت خواهد کرد. استدلال برای این ادامه صعودی 
با شــاخص های فنی که در حال حاضر مورد اســتفاده قرار می گیرند مانند 
تراز میانگین متحرک پشتیبانی می شــود. حفظ مسیر صعودی به توانایی 
بیت کویــن برای باقی ماندن بالاتر از میانگین های متحرک ۵۰ روزه و ۱۰۰ 
روزه بســتگی دارد که در حال حاضر روند صعودی دارند و از احساســات 
صعودی حمایت می کنند.مارکت نوشت، در نمودار روزانه، اندیکاتور شاخص 
قدرت نسبی )RSI( نیز حرکت ثابتی را بدون رسیدن به سطوح خرید بیش 
از حد نشان می دهد که نشان دهنده پتانسیل رشد بیشتر است. بیت کوین 
باید بالاتر از سطوح حمایت کوتاه مدت در ۶۵ هزار دلار باقی بماند تا بتواند 
بــا اطمینان ۷۲ هــزار دلار را هدف قرار دهد.مجمــوع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴ تریلیون دلار برآورد می شــود که این 
رقم نســبت به روز قبل  ۴.۵۴ درصد بیشــتر شده اســت. در حال حاضر 
۵۸.۴۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۱۵ 
درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشــته ۹۸.۸۵ میلیارد دلار است که ۱۰۱.۴۴ درصد افزایش 
داشــته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکــز در حال حاضر ۴.۷۷ 
میلیارد دلار اســت که  ۴.۸۳ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام ســکه های پایــدار اکنون ۹۱.۰۶ میلیارد دلار 
اســت که ۹۲.۱۲ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

مک دونالد سر به زیر شد

فــروش مک دونالد پس از شیوع باکتری ای کولی باعث ترس مردم شــده 
 E است.به گزارش ایسنا، فروش مک دونالد به دنبال اخبار مربوط به عفونت
coli مرتبط با نوعی همبرگر در فروشــگاه های مک دونالد کاهش یافت.بر 
اســاس داده ها معاملات در روزهای پس از انتشار عمومی شیوع بیماری تا 
۶ درصد نســبت به سال قبل کاهش یافت و کل فروش را کاهش داد.شیوع 
این بیماری ضربه ای به مک دونالد وارد کرد که با پیشــنهادهایی مانند یک 
وعده غذای ۵ دلاری آمریکا و یک کمپین بازاریابی پرشور با زمان محدود، 
تلاش می کــرد تا ترافیک رکود را معکوس کند. داده ها نشــان می دهد که 
تراکنش هــای مک دونالد در هفته های قبل از افشــای این موضوع در حال 
رشد بوده است.طبق گزارش بلومبرگ، مک دونالد سعی کرده به مشتریان 
اطمینان دهد که غذا خوردن در رستوران هایش بی خطر است.مرکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری روز جمعه اعلام کرد که شیوع این بیماری ۷۵ نفر را 

در ۱۳ ایالت بیمار کرده و یک مورد مرگ را به دنبال داشته است.

بازار گاز اروپا نفس راحت 
کشید

قیمت گاز در بازار اروپا پس از عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی که خاطر 
فعالان بازار را از عدم وجود ریسک اختلال عرضه در خاورمیانه برای مدتی 
راحت کرد، در معاملات روز دوشــنبه کاهش یافت.به گزارش ایسنا، قیمت 
پایه گاز در بازار اروپا پس از اینکه هفته گذشــته، بزرگترین رشــد هفتگی 
از اوت را به ثبت رســاند، روز دوشــنبه حداکثــر ۴.۳ درصد کاهش یافت.

در حالیکه بازار نگــران پیامدهای واکنش رژیم صهیونیســتی به عملیات 
وعــده صادق ۲ بود اما در عملیات ناموفق این رژیم در بامداد روز شــنبه، 
زیرســاخت های نفتی و هسته ای ایران بدون آسیب ماند.هر چند ذخایر گاز 
اروپا بیش از ۹۵ درصد تکمیل شــده اســت، اما بازار گاز نگران اختلالات 
احتمالی در روند عرضه از سراسر جهان است. قیمت گاز در هفته های اخیر 
که بازار نگران تشدید تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و اختلالات عرضه 
غیرمنتظره در نروژ و آمریکا بود، نوسان داشت.عامل دیگری که روز دوشنبه 
به کاهش نوســان بازار کمک کرد، پیش بیــنی آب و هوای ملایم تر در دو 
هفته آینده در سراســر شمال غربی اروپا بود که کمک کرد قیمت پایین تر 

برود زیرا به منزله نیاز به سوخت کمتر برای گرمایش است.

گزیده خبر یروانی در نشست شورای امنیت:

حمایت آمریکا، اسرائیل را وقیح تر کرده است
جزئیات افزایش قیمت برق 

اعلام شد

رشد تجارت ایران و عمان در انتظار 
راه اندازی خط کشتیرانی

مدیرعامل شــرکت توانیر با بیان ایــن که مطابق ماده ۶ قانون مانع زدایی از توســعه 
صنعت برق مصوبه سال ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، مصارف مازاد بر الگو در تعرفه 
مشترکان خانگی براســاس روش پلکانی- افزایشی تعیین می شود، تاکید کرد: قیمت 
برق مشــترکان پرمصرف  پلکانی افزایش می یابد.مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو 

با ایسنا، با بیان اینکه ساختار تعرفه گذاری قیمت......

برخورد با فروشندگان اینترنتی که 
بدون مجوز طلا می فروشند
ایران رتبه سوم تولید انار در جهان

خطر جیره بندی آب در کمین استان مرکزی
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گزیده خبر

یروانی در نشست شورای امنیت:

حمایت آمریکا، اسرائیل را وقیح تر 
کرده است

ایروانی گفت: حمایت بی قید و شــرط 
ایالات متحده آمریکا از رژیم اسرائیل، 
همراه با مانع تراشی آن در انجام وظایف 
شورای امنیت به عنوان یکی از اعضای 
دائم، این رژیم را وقیح تر کرده اســت.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سعید 
ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در نشست عصر دوشنبه 
به وقت محلی شــورای امنیت درباره 
تجــاوز رژیم صهیونیســتی بــه ایران 
افزود: تجــاوزات رژیم اســرائیل علیه 

ایران آشــکار و مکرر اســت. این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گســترده تر و مستمر تجاوز و 
مصونیت بی حدی اســت که رژیم اســرائیل برای بی ثبات کردن منطقه ادامه می دهد، به ویژه از 
طریق تجاوزات مداوم، پاکســازی قومی و جنایات جنگی علیه مردم فلســطین و لبنان.ایروانی 
تاکید کرد: ما تجاوزات رژیم اســرائیل را به شــدیدترین وجه ممکن محکوم می کنیم. اقدامات 
خصمانه رژیم اسرائیل نقضی آشکار و خطرناک از حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد 
است، به ویژه اصل حاکمیت و تمامیت ارضی و ممنوعیت تهدید یا استفاده از زور علیه حاکمیت 
کشــورها. این اصول صرفاً ایده های انتزاعی نیســتند؛ بلکه پایه های اساسی هستند که صلح و 
ثبات بین المللی بر آن ها اســتوار است.متن کامل سخنان امیر ســعید ایروانی، سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران، در نشســت شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از شرارت رژیم 
صهیونیســتی علیه کشورمان به شرح زیر است:بسم الله الرحمن الرحیم خانم رئیس،ابتدا، اجازه 
می خواهم مراتب قدردانی خود را از شما به خاطر برگزاری این نشست حیاتی بنا به درخواست ما 
ابراز نمایم. از همکاران خود در الجزایر، چین و روسیه به خاطر حمایت مستمرشان در درخواست 
برای این جلسه صمیمانه سپاسگزاریم.همچنین از اعضایی که تجاوزات رژیم اسرائیل را محکوم 
کرده و همدردی و همبســتگی خود را با مردم و دولت ایران اعلام نمودند، قدردانی می کنیم. ما 
به دقت دیدگاه های مطرح شده توسط آقای خالد خیاری، معاون دبیرکل، را بررسی کرده ایم.خانم 
رئیس،اعضای محترم شورای امنیت،این جلســه به موقع و ضروری است تا به اقدام تجاوزکارانه 
رژیم اسرائیل علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، که نقضی فاحش و شدید 
از حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد است، رسیدگی شود.همان طور که در نامه وزیر 
امور خارجه ایران به رئیس شــورا و دبیرکل مطرح شــد، رژیم جنایتکار اسرائیل با ارتکاب اقدام 
تجاوزکارانه عمدی علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران، به طور آشکار حقوق بین الملل و منشور 
ســازمان ملل متحد را نقض کرده است.در ساعات اولیه صبح روز شنبه، ۲۶ اکتبر، جنگنده های 
رژیم اسرائیل موشک های دوربرد و هواپرتاب را از حدود ۱۰۰ کیلومتری خارج از مرزهای ایران 
و با اســتفاده از حریم هوایی که توسط نیروهای نظامی آمریکا در عراق فراهم شده بود، شلیک 
کردند. این موشــک ها چندین رادار دفاع مرزی ایران را در استان های ایلام، خوزستان و تهران 
و همچنین ســایت های نظامی هدف قرار دادند.پدافند هوایی ایران به سرعت عمل کرده و اکثر 
موشــک ها را رهگیری و از وارد آمدن خســارات عمده جلوگیری کرد. با این حال، چهار افســر 
نظامی ایرانی به همراه یک غیرنظامی در حین دفاع قهرمانانه از میهن خود به شهادت رسیدند.

هم زمان با تجاوز رژیم اسرائیل، ۱۰ مأمور انتظامی ایران به دست گروه تروریستی و تحت حمایت 
خارجیِ جیش العدل در اســتان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند.خانم رئیس،تجاوزات 
رژیم اســرائیل علیه ایران آشکار و مکرر اســت. این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گسترده تر 
و مســتمر تجاوز و مصونیت بی حدی است که رژیم اســرائیل برای بی ثبات کردن منطقه ادامه 
می دهد، به ویژه از طریق تجاوزات مداوم، پاکسازی قومی و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین و 
لبنان.ما تجاوزات رژیم اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می کنیم. اقدامات خصمانه 
رژیم اســرائیل نقضی آشــکار و خطرناک از حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد است، 
به ویــژه اصل حاکمیت و تمامیــت ارضی و ممنوعیت تهدید یا اســتفاده از زور علیه حاکمیت 
کشورها. این اصول صرفاً ایده های انتزاعی نیستند؛ بلکه پایه های اساسی هستند که صلح و ثبات 
بین المللی بر آن ها استوار است.متأسفانه، حمایت بی قید و شرط ایالات متحده از رژیم اسرائیل، 
همراه با مانع تراشی آن در انجام وظایف شــورای امنیت به عنوان یکی از اعضای دائم، این رژیم 
را وقیح تــر کرده تا به جنایات و تجاوزات خود در غزه و لبنــان، و اکنون علیه ایران، ادامه دهد 
و به طــور جدی صلح و امنیت منطقه ای را تضعیف نماید.خانم رئیس، اعضای محترم شــورای 
امنیت،منشور سازمان ملل این شورا را موظف کرده است تا هرگونه تهدید علیه صلح، نقض صلح 
یا اقدام تجاوزکارانــه را تعیین کند و اقدامات قاطعی برای بازگرداندن صلح و امنیت بین المللی 
انجام دهد. تحت فصل هفتم، شــورا اختیار و وظیفه دارد تا به طور قوی به تهدیدات علیه صلح 
جهانی و اقدامات تجاوزکارانه واکنش نشــان دهد. این مســئولیت بیش از کلمات یا توصیه ها را 
می طلبد؛ بلکه نیازمند اقدام قاطع و مصمم اســت.تخلفات مســتمر و نظام مند رژیم اسرائیل از 
حقوق بین المللتجاوز آن به ایران و جنایات مستمر آن در فلسطین و لبنان و همچنین در سوریه 
و یمنتهدیدی مســتقیم برای صلح و امنیت بین المللی است و نیازمند محکومیت صریح و اقدام 
قاطع از سوی این شورا است. نادیده گرفتن این تخلفات، اعتبار شورا و تعهد آن به اصول اساسی 
منشور سازمان ملل را تضعیف می کند.خانم رئیس،با وجود نقض های آشکار رژیم اسرائیل، امروز 
بار دیگر شاهد استانداردهای دوگانه ای هستیم که توسط برخی اعضای شورای امنیت، از جمله 
ایالات متحده، به نمایش گذاشته می شود. این کشورها از محکوم کردن اقدامات غیرقانونی رژیم 
اسرائیل که مستقیماً در نقض منشور سازمان ملل و حقوق بین الملل قرار دارد، خودداری کرده و 
به جای آن، این تخلفات و جنایات را با نام »دفاع از خود« توجیه می کنند، خواه این اقدامات علیه 
ایران باشــد یا علیه مردم فلسطین و لبنان که تحت خشونت و سرکوب نظام مند رژیم اسرائیل 
رنج می برند.این اســتانداردهای دوگانه برای جامعه بین المللی آشکار است. ادعاهای آن ها درباره 
صلح و ثبات، ســخنانی تهی از معنا اســت، هنگامی که بیش از یک سال است به رژیم اسرائیل 
حمایت های کامل سیاسی، مالی، لجستیکی و تسلیحاتی ارائه کرده اند و آن را در ادامه جنایات، 
اعمال نسل کشی و جنایات جنگی علیه فلسطینیان، و اکنون علیه مردم لبنان، وقیح تر کرده اند.

خانم رئیس،جامعه بین المللی نمی تواند و نباید در برابر چنین تخلفات ســکوت کند. هزینه این 
سکوت در فلسطین و لبنان مشهود است، جایی که مصونیت رژیم اسرائیل چرخه ای از خشونت 
و بی ثباتی در سراسر منطقه را پایدار می سازد.ما از شورا می خواهیم که اقدامات رژیم اسرائیل را 
به طور قاطعانه محکوم و آن را برای نقض های مکرر و نظام مند حقوق بین الملل و برای آنچه که 
واقعاً هست: کارزار تجاوزات و جنایات فجیع محاسبه شده و مداوم که نه تنها منطقه را بی ثبات 
می کند، بلکه امنیت جهانی را به شــدت تهدید می سازد، پاسخگو نماید.مردم ایران، فلسطین و 
لبنان و در واقع، کل جامعه بین المللیاز این شــورا انتظــار دارند که عدالت را برپا دارد، از اصول 
سازمان ملل پاسداری کند و اطمینان حاصل نماید که حاکمیت قانون پیروز می شود. ما از تمامی 
کشورها، به ویژه کشورهای منطقه، می خواهیم که مسئولیت های فردی و جمعی خود را در حفظ 
صلح و ثبات منطقه ای درک کنند. از کشورهای صلح دوست، چه در منطقه و چه فراتر از آن، که 
تجاوزات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و به اهمیت این اقدامات و تهدیداتی که برای همگان به 
همراه دارد پی برده اند، قدردانی می کنیم. مســئولیت این تشدید خطرناک به طور کامل بر عهده 
رژیم اسرائیل و به ویژه بر دوش کسانی است که آن را حمایت می کننددر رأس آنان ایالات متحده 
که به عنوان حامی اصلی و پایدار رژیم اسرائیل در ارتکاب این جنایات فجیع عمل می کند و این 
نهاد معتبر را از انجام وظایف اصلی خود بازمی دارد. ایفای نقش ایالات متحده در تجاوزات رژیم 
اسرائیل از طریق ارائه تخصص فنی و سیستم های پیشرفته نظامی به این رژیم، صهیونیست ها را 
بیشتر تحریک و وقیح کرده تا حملات تجاوزکارانه خود را علیه ایران انجام دهد. بنابراین، دولت 
ایالات متحده در تجاوزات رژیم اسرائیل »شریک جرم« است و عواقب آن را نیز متحمل خواهد 
شد. علاوه بر این، ایالات متحده پیش از این نیز در جنایات جنگی و کارزار نسل کشی جاری این 
رژیم علیه غیرنظامیان و زیرســاخت های غیرنظامی در غزه و لبنان شریک جرم بوده است. اکثر 
بمب هایی که رژیم اسرائیل بر سر غزه و لبنان می ریزد، ساخت آمریکا هستند. در پایان، خانم 
رئیس، جمهوری اسلامی ایــران همواره دیپلماسی را به عنوان مسیر حل چالش های 
منطقه ای و تقویت صلح و ثبات دنبال کرده اســت. با این حال، به عنوان یک کشــور 
دارای حاکمیت، جمهوری اسلامی ایران حق ذاتی خود را برای پاســخگویی در زمان 
مقتضی به این اقدام تجاوزکارانه، که طبق ماده ۵۱ منشــور سازمان ملل مورد تأیید 
است، محفوظ می دارد. پاسخ ما قانونی و کاملًا منطبق با حقوق بین الملل خواهد بود

پرداخت اضافه کاری پرستاران بهبود 
می یابد

ســخنگوی دولت گفت: در زمینه پرداخت اضافه کاری پرستاران باید اشاره کنم که این امر با 
پیگیری دولت بهبود پیدا خواهد کرد و اقدامات لازم در حال انجام است.به گزارش ایسنا، فاطمه 
مهاجرانی در نشســت خبری خود با نمایندگان رسانه ها، با اشاره به شهادت پنج تن در اقدام 
اخیر متجاوزانه صهیونیست ها، اظهار کرد: از قرارگاه پدافند تشکر می کنیم که غیورانه جنگیدند 
و بیدار بودند و در راه حفظ آرمان ها و خاک کشــورمان برای همیشه بیدار هستند.وی افزود: 
انســجام ملی ما با این اقدامات رژیم صهیونیســتی بیشتر هم می شود و آنان سخت در اشتباه 
هستند که گمان می کنند با این اقدامات می توانند انسجام ملی ما را تحت تأثیر قرار دهند. این 
دست اقدامات انسجام ملی ما را بیشتر می کند.انتصاب استانداران کرد و عرب نشانه ای از وفاق 
است سخنگوی دولت همچنین یادآور شــد: ایران حاصل قومیت ها و زبان های مختلف است 
و انتصاب فرماندار زن در کردســتان و یک استاندار عرب در خوزستان برای اولین بار از جمله 
 اقدامات اخیر دولت اســت که نشانه ای از وفاق در ایرانی است که ترکیب قومیت های مختلف 
اســت. پرداخت اضافه کاری پرســتاران بهبود می یابد مهاجرانی ادامه داد: در زمینه پرداخت 
اضافه کاری پرستاران نیز باید اشاره کنم که این امر با پیگیری دولت بهبود پیدا خواهد کرد و 
اقدامات لازم در حال انجام است.بودجه دومرحله ای داده می شود؛ اول کلیات و بعد اعداد و ارقام 
وی درباره لایحه بودجه نیز اظهار کرد: ما در سال اول برنامه هفتم هستیم؛ لذا قرار نیست همه 
اهداف در عرض یک سال رقم بخورد. بودجه دومرحله ای داده می شود، اول کلیات بودجه، و در 
مرحله دوم عدد و رقم ها. که کلیات آن تصویب شد و از نمایندگان تشکر می کنیم. سخنگوی 
دولت افزود: امید است حداکثر توان برای بودجه آموزش و پرورش گذاشته شود. ضمن اینکه 
رئیس جمهور هر هفته در جلسات آموزش و پرورش حضور دارد. مهاجرانی با اشاره به موضوع 
اتباع در کشور، تصریح کرد: موضوع اتباع در همه دنیا به عنوان موضوع پذیرفته شده تلقی شده 
است و برای آن باید سازوکاری در نظرگرفت. تعداد اتباع غیرمجاز از اتباع مجاز بیشتر است وی 
یادآور شد: وزارت کشور به عنوان متولی امور اتباع، برنامه ای برای شناسایی اتباع مجاز دارد که 
افراد بسیار شریفی هستند و در بین آنان شاعر، محقق، مهندس و سرمایه گذار داریم و در عین 
حال افراد غیرمجاز هم داریم که به مراتب نسبت آن از اتباع مجاز بیشتر است؛ لذا وزیر کشور 
در پی مدیریت اتباع و دیوارکشی مرزی هســتند و این موضوع دیوارکشی فقط به خاطر اتباع 

انجام نمی شود بلکه یکی از دلایل آن، موضوع اتباع است.

رئیــس جمهور با تاکید بر اینکه برای کســبه نیز مالیــات را مثل حقوق بگیران کردیم 
و از ۲۴ میلیــون به بعد مالیات اخذ خواهد شــد، گفت: برای اشــتغالزایی صندوق های 
اشــتغالزایی پول اضافه در نظر گرفتیم.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور در صحن علنی مجلس شــورای اسلامی گفت: خوشحالم باری دیگر در خدمت 

شما هســتم و از همراهی و همفکری شما در زمینه بودجه متشکرم.
وی افــزود: برای اینکــه بتوانیم بودجه را ارائه دهیم چهار اصل را در نظر داشــتیم که 
شــامل بحث ساختار بودجه، ثبات اقتصادی، رشد اقتصادی و اشتغال و عدالت می شود

پزشــکیان ادامه داد: با کارشناســان و نمایندگان مختلف مشــورت شد و سعی کردیم 
این مبنا را با همفکری و زبان و نگاه مشــترک تدوین کرده و به مجلس ارائه دهیم.

رئیــس جمهور با بیان اینکه با تمام مشــکلات موجود بودجه را در اولین فرصت تقدیم 
مجلــس کردیم، تصریح کــرد: معمولًا بودجه تا یکی دو ماه بعد از زمان مقرر به مجلس 
می آمد و بودجه ای که ارائه دادیم شــفاف اســت و درآمدها و هزینه ها هرچه که بوده 
ارائه شده است و چارچوبی تدوین شده که بر اساس کدینگ می توانید به ردیف بودجه، 

استان، عنوان و تمام اطلاعاتش دسترسی پیدا کنید.
وی بــا بیان اینکه دربــاره ثبات اقتصادی تلاش کردیم دو موضــوع بانک ها و بورس را 
مــورد دقت قرار دهیم، تصریح کرد: دربــاره بانک معمولًا دولت وقتی پول کم می آورد، 
از بانک ها قرض می گرفت و همین موجب ایجاد تورم می شــد. ما نه تنها از بانک ها پول 
نخواهیــم گرفت، بلکه ۲۰۰ هزار میلیارد تومــان در بودجه پول پیش بینی کرده ایم که 
بــدهی بانک ها را بدهیم. از طرفی دیگر کمک کرده ایم ســرمایه بانک ها افزایش یابد و 
ســعی کردیم تا جای ممکن تکالیف اضافی بر بانک هــا تحمیل نکنیم تا بانک کار خود 

را انجام دهد.
پزشــکیان بیان کرد: درباره بورس به جای اینکه برای هزینه خودمان اوراق چاپ کنیم، 
بدهی هایی که ســررسید است و باید سود آن اوراق را پس بدهیم، به اندازه ای که باید 

بدهی و ســود بدهیم اوراق چاپ کرده ایم و اوراق اضافه چاپ نکردیم.
وی افــزود: برای اینکــه هزینه دولت را جبران کرده و کســری نیاوریم، از مقام معظم 
رهبــری اجازه گرفته ایم و قبل از ایجاد هر اعتراضاتی مقداری ارز با اجازه ایشــان وارد 

کرده ایم. بودجه 
پزشــکیان ادامه داد: این بودجه آن چیزی اســت که درآمد و پــول داریم و می توانیم 

هزینــه کنیم و تا جایی که ممکن بود بر این روال حرکت کردیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه در مورد رشــد اقتصادی تلاش کردیم درباره قوانین مربوطه 
ثبات قانونی ایجاد کنیم و آئین نامه و مقررات را دائماً عوض نکنیم، گفت: تلاش کردیم 
مالیات شرکت هایی که در بورس هستند را ۲۰ درصد در نظر بگیریم در حالی که طبق 
قانون ۲۵ درصد اســت تا مالیات تولیدکنندگان و شرکت های بورسی همان ۲۰ درصد 
بماند و اگر درآمد کســب کردند و با این درآمد ســرمایه گذاری کردند، مالیات به آن 

تعلق نخواهد گرفت. درآمد 
پزشــکیان با تاکید بر اینکه برای کســبه نیــز مالیات را مثل حقــوق بگیران کردیم و 
از ۲۴ میلیــون به بعد مالیات اخذ خواهد شــد، تصریح کرد: دربــاره عدالت به بانک ها 
کمــک مالی کردیم و بــرای اشــتغالزایی صندوق های اشــتغالزایی و بانک هایی که به 
ســمت اشــتغالزایی می روند پول اضافه در نظر گرفتیم که بتوانند اشــتغالزایی کنند و 
دربــاره گندم و نهاده هــایی دامی کاری که برای گنــدم کاران کردیم، در بودجه ۱۴۰ 
هــزار میلیارد تومان برای پرداخت بدهی گندم کاران گذاشــته شــده بود و باید ۲۲۰ 
هزار میلیارد هزینه می شــد و مجبور شــدیم از رهبر انقلاب اجازه گرفته و ارز گرفتیم 

و بدهی های اینها را دادیم.
وی افزود: درباره پاداش بازنشســتگی اعتراضات زیادی بــود و باید پرداخت می کردیم 
ولی در ازای ۸۰ هزار میلیارد مورد نیاز ۲۰ هزار میلیارد در نظر گرفته شــده بود و ما 
۲۵۰ هــزار میلیارد تومان برای گندم کاران در نظر گرفتیــم که بتوانیم به موقع بدهی 

آنها را پرداخت کنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: درباره عدالت ســعی کردیــم که ۲۰ درصد حقوق را افزایش 
دهیم ولی متوســط افزایش حقوق ۲۸ درصد اســت و حقوق کسانی که اهل و عیال و 
هزینه بیشــتری دارند، تا ۴۰ درصد افزایش یافته اســت و این نگاهی به اقشــار آسیب 

پذیر است.
رئیــس جمهور در ادامه اظهار کرد: شــما می دانید همه ما می دانیم ناترازی در آب گاز 
و بــرق داریم همینطور در منابع مالی )پول(، همــه ناترازی ها نیاز به مداخلات علمی، 
کارشــناسی و هماهنگی دارد. بایــد برای هر اقداممان آن گروهی که ممکن اســت از 
کارمــان صدمــه ببینند را باید قبل از هــر اقدام پیش بینی کنیم و اجــازه ندهیم آنها 

دچار مشکل شوند.
پزشــکیان گفت: لاجرم باید در خیلی از مســائل مداخله کنیم، در این امور نیاز داریم 
شــما به ما کمک کنید. اگــر با هم هماهنــگ باشیم می توانیــم ناترازی ها را برطرف 
کنیم، اگر ناترازی ها را نادیده بگیریم دچار مشــکل می شــویم هم اکنون گاز برخی از 
کارخانه ها قابل تأمین نیســت و می خواهند جایگزیــن آن مازوت اختصاص دهند. این 

قابل قبول نیســت چرا که نباید گاز و برق واحدهای تولیدی را قطع کنیم.
رئیــس جمهور با تاکید بر اینکه به هر شــکل ممکن باید ســوخت مورد نیاز واحدهای 
تولیــدی را تأمین کنیم، افزود: امیــدوارم با همفکری که با همدیگر خواهیم داشــت، 
مطابــق چارچوب های اســاسی که در نظر گرفتیــم که منطبق بر قانــون برنامه هفتم 
توسعه و سیاست های کلی چشم انداز ۲۰ ساله نظام ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
است، با کمک به همدیگر بتوانیم از بحران ها با قدرت و با سربلندی و عزت عبور کنیم

رئیــس مجلس شــورای اسلامی در نطق پیش از دســتور گفت: بایــد در همه ابعاد، 
توانمندی نســل جدید را به عنوان یک فرصت به فال نیک بگیریم و حکمرانی شایسته 

نســل جدید و مطابق نیازهایشان را پیاده سازی کنیم.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دســتور جلســه علنی 
امروز مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: سالروز شهادت شهید محمدحسین فهمیده، 
نوجوان شــجاع و فداکار بسیجی و همچنین روز نوجوان و بسیج دانش آموزی را گرامی 

می داریم.
وی تاکید کرد: بسیج نوآوری عظیم و دوران ســاز امام راحل بود که در حســاس ترین 

مراحل انقلاب اسلامی به پشــتوانه رشادت مردم، منجی اسلام و انقلاب اسلامی شد.
رئیــس مجلس شــورای اسلامی تصریــح کرد: بسیج بــه تعبیر رهبــر معظم انقلاب 
مردمی تریــن نیروی مقاومت تاریخ جهان و الگوی امروز جوانان در فلســطین و لبنان 

است.
قالیبــاف افزود: در خصــوص روز نوجوان باید تاکید کنم که نوجــوان امروز به مراتب 
خردمندتر، آگاه تر و مشــارکت جوتر از نسل های قبل از خود است و وظیفه ما مسئولان 
اســت که با نوجوانان اهل تحلیــل و متفکر امروز صادقانه گفتگــو کنیم و زمینه های 
گســترده مشــارکت آنها در محیط های گوناگون را فراهم کنیم و متناسب با نیازهای 

امروز آنها سیاست گذاری نمائیم.
قالیباف گفت: این مطالبه گری و این قدرت تحلیل برآمده از فرصتی اســت که انقلاب 
اسلامی فراهــم کــرده و ما نیز باید در همه ابعاد این فرصــت را به فال نیک بگیریم و 

حکمرانی شایســته نسل جدید و مطابق نیازهایشان را پیاده سازی کنیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: همچنین فرارسیــدن روز پدافند غیرعامل 
را گــرامی می دارم و به تمامی مجاهدین این عرصه خدا قــوت می گویم. امیدواریم با 
هوشیــاری این عزیزان و با اســتفاده از ظرفیت فکر و ابتکار جوانان کشــور بتوانیم بر 
تمــام ابعــاد شیوه های جدید نفوذ و تهاجم دشــمنان غلبه کنیم و زمینه های پاســخ 

متقابل با آنان را فراهم سازیم.

در اختتامیه المپیک فناوری مطرح شد؛

ماموریت عارف به افشین برای برون 
رفت از عقب ماندگی در علم و فناوری

معــاون اول رئیس جمهــور به معاون علمی رییس جمهور ماموریــت داد که در یک پروژه ۳ 
ماهه راهبردها برای برون رفت از برخی عقب ماندگی ها را اعلام کند.به گزارش خبرنگار مهر، 
محمدرضا عارف در مراســم اختتامیه رویداد المپیک فناوری ۱۴۰۳ که امروز در منطقه بین 
المللی نوآوری ایران برگزار شــد، از حضور پرشور دانش اموزان، جوانان و استعدادهای برتر در 
بخش های امنیت ســایبری، روباتیک و هوش مصنوعی و تقدیر کرد و گفت: یک سوال جدی 
از یکی از مدیران شــاخص کشــور )معاون علمی رئیس جمهور( دارم که در ادامه به تفصیل 
توضیح می دهم.معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ما برای حرکت کشور به سمت اعتلا 
و پیشــرفت، چندین اسناد بالادســتی داریم، اظهار کرد: مهم ترین سند که نوجوانان، جوانان 
و اســاتید و مدرســان آنها را هم در برمی گیرد، بیانیه گام دوم انقلاب است که راهبرد آینده 
کشــور در ۵ دهه آینده را مشخص کرده است.عارف سند دیگری را سند چشم انداز ۲۰ ساله 
کشــور عنوان کرد و گفت: کشور باید در جنوب غرب آسیا جایگاه اول در حوزه علم و فناوری 
و اقتصاد و فرهنگ را کســب کند اما نتوانستیم در افق چشم انداز که سال آینده است به این 
هدف برسیم و باید بررسی شود که چرا این اتفاق نیفتاده است. فاصله معناداری از اهداف سند 
داریم و باید آسیب شــناسی صورت گیرد که به چه دلیل ما به اهداف مدنظر نرسیدیم و البته 
اصولًا چشم انداز می تواند مستقل از زمان باشد. راهبرد دولت چهاردهم، تحقق سند چشم انداز 
و رسیدن به اهداف ســند اســت.وی سومین سند مهم را سند برنامه هفتم توسعه عنوان کرد 
و گفت: در ســند برنامه هفتم رشــد اقتصادی ۸ درصدی دیده شده است که عددی است که 
در برنامه های گذشته باید به آن می رسیدیم و بر این باور هستیم اگر می خواهیم جامعه ای در 
شان مردم داشته باشیم و به مطالبات اقتصادی مردم و جوانان و  پاسخ دهیم، رشد ۸ درصدی 

رشــد منطقی و الزامی اســت؛ البته باید بخشی از رشــد از طریق افزایش بهره وری 
تامین شــودوی اظهار کرد: اما متاسفانه بهره وری در بخش های صنعتی وتولیدی بالا 
نیســت، ســهم بخش های صنعتی و تولیدی ۲ و ۸ دهم درصد باشد.معاون اول رئیس 
جمهور ســهم اقتصــاد دانش بنیان را ۱۰ درصد عنوان کرد و گفــت: در پایان برنامه 
هفتم وهمزمان با پایان دولت چهاردهم ســهم اقتصاد فناوری های دیجیتال یا اقتصاد 
دانــش بنیان را باید بــه ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی برســانیم.وی ادامه داد: در 
حوزه هوش مصنوعی راهبردی که رهبر معظم انقلاب برای ما ابلاغ کردند این اســت 
که باید در میان ۱۰ کشــور دنیا قرار بگیریم که یک کار شــدنی به پشــتوانه جوانان 
و فناوران اســت اما تلاش جــدی می طلبد.عارف به وضعیت ایــران در دنیا در حوزه 
هوش مصنوعی اشــاره کرد و گفت: تکلیف ما جایگاه اول در منطقه اســت اما فاصله 
شــاخص های نوآوری و فناوری ما با این هدفگذاری زیاد اســت. در شــاخص نوآوری 
در ســال ۱۴۰۳ در میان ۱۳۳ کشــور رتبه ۶۴ را داشــتیم این در حالی است که در 
ســال ۱۴۰۱ رتبه ۵۳ را داشــتیم و ۱۱ پله افت کرده ایم.معاون اول رئیس جمهور با 
بیــان این مطلب که در حوزه دیپلماسی با کشــورهای منطقه به دلیــل اینکه تعامل 
خوبی نداشــته ایم، رتبه ۲۴ اســت، گفت: در حوزه فناوری هــوش مصنوعی رتبه ۱۶ 
را داریــم. در طول ماه های آینده تلاش معنــاداری را در حوزه حوزه هوش مصنوعی 
به کمک دانشــمندان این حوزه در کشــور شــروع می کنیم.عارف با اشــاره به اینکه 
بخش »آمادگی هوش مصنوعی« ۴ شــاخص دارد به جزییات آن اشــاره کرد و گفت: 
در بخش آمادگی هوش مصنوعی شــاخص ها عبارت اســت از حوزه اقتصاد دیجیتال 
مثل دســترسی به اینترنت پرسرعت، شاخص دوم نیز سرمایه انسانی است که در این 
شــاخص وضعیت ایران بد نیست. شاخص ســوم نوآوری و یکپارچگی اقتصاد است که 
در این بخش گرفتاری ها در حوزه مقررات و سازگاری قوانین کم نیست.عارف با بیان 
اینکه رتبه ایران در حوزه آمادگی هوش مصنوعی از میان ۱۷۲ کشــور در رتبه ۱۱۵ 
قرار دارد، گفت: وضعیت ایران در حوزه نیروی انســانی و متخصصان هوش مصنوعی، 
در منطقه قابل قیاس نیســت و وضعیت خوبی داریم. رتبه عربستان در بخش آمادگی 

۵۰ است. ۴۵و رتبه ترکیه  هوش مصنوعی 

سفیر پادشاهی متحد بریتانیا و ایرلند شمالی و سفیر جدید دولت ایرلند در آغاز مأموریت دیپلماتیک خود در 
کشورمان، با وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و رونوشت استوارنامه خود را تسلیم کردند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، لیشا ترزا مور دوریچک، سفیر جدید دولت ایرلند عصر امروز دوشنبه در آغاز مأموریت 
دیــپلماتیک خود در کشورمان، با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و 
رونوشت استوارنامه خود را تسلیم کرد. همچنین هیوگو بندیکت شورتر، سفیر جدید پادشاهی متحد بریتانیا 
و ایــرلند شمالی، در آغاز مأموریت دیپلماتیک خود در کشورمان، با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران دیدار و رونوشت استوارنامه خود را تسلیم کرد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شهادت چهارتن از کارکنان پدافند هوایی ارتش در پی اقدام اخیر صهیونیست ها را 
تسلیت گفت.به گزارش ایسنا، در پیام امیر عزیز نصیرزاده آمده است:»اقدام اخیر رژیم غاصب صهیونیستی در حمله به 
نقاطی چند از استان های کشورمان و به دنبال آن شهادت چهارتن از پرسنل غیور و شجاع پدافند هوایی ارتش همیشه 
سرافراز، خطای محاسباتی دیگری در سنجش میزان قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح کشورمان و نقض آشکار حقوق 
بین الملل بود که با عملکرد درخشان و قهرمانانه پدافند هوایی ارتش، دشمن صهیونیستی در اجرای این نقشه پلید ناکام 
ماند و به اهداف از پیش تعیین شده خود نرسید.اینجانب شهادت مظلومانه این دلاور مردان غیور را به پیشگاه امام زمان 
)عج(، مقام معظم رهبری مد ظله العالی، ملت شریف ایران، فرماندهان، همرزمان شجاع این قرارگاه و خانواده محترم 

ایشان تبریک و تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای این شهدای گرانقدر علو درجات مسئلت می نمایم.«

امیر نصیرزاده: صهیونیست ها در اجرای نقشه 
پلیدشان ناکام ماندند

تسلیم رونوشت استوارنامه سفرای ایرلند 
و بریتانیا به عراقچی

در صحن علنی مجلس؛

پزشکیان: تا ۲۴ میلیون درآمد معاف از مالیات هستند

قالیباف در نطق پیش از دستور:

باید حکمرانی شایســته نسل جدید را پیاده سازی کنیم
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گزیده خبرگزیده خبر خطر جیره بندی آب در کمین استان مرکزی

ایسنا/مرکزی مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای استان مرکزی، 
گفت: اگر تنها ۱۰ درصد از منابع آبی در اختیار کشــاورزی صرفه 
جویی شود مشکلی در تامین مصرف شرب و صنعت بوجود نخواهد 
آمد.حسین اسدی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: از مجموع منابع 
آبی در اختیار اســتان مرکزی ۹۱ درصد برای مصارف کشاورزی، 
۵.۵ درصد برای مصارف شــرب و ۳.۵ درصد برای مصرف صنعت 
صرف می شود. اگر تنها ۱۰ درصد از منابع آبی در اختیار کشاورزی 
صرفه جویی شــود مشکلی در تامین مصرف شرب و صنعت بوجود 
نخواهد آمد.وی با اشاره به مسئله آب در استان مرکزی گفت: سد 
الغدیر ســاوه دارای ۲۷۷ میلیون متر مکعب حجم آب است اما هم 
اکنون ۱۹ میلیون مترمکعب ذخیره دارد که ۱۶ میلیون مترمکعب 
آن حجم مرده بوده و تنها سه میلیون متر مکعب آب قابل برداشت 
اســت و ادامه این روند تامین آب شرب ســاوه را با چالش مواجه 
خواهد کرد. ســدکمال صالح نیز از حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب 
تنها ۱۹ میلیون مترمکعب آب دارد که ۱۰ میلیون آن حجم مرده 
اســت و فقط ۹ میلیون متر مکعب قابل بهره برداری اســت که با 
احتســاب مصرف ماهانه سه میلیون مترمکعب برای مصارف شرب 
شهر اراک، این ســد تنها جوابگوی سه ماه آب مورد نیاز این شهر 

است.الغدیر و کمال صالح در حال تجربه بحرانی ترین وضعیت آبی
وی با تاکید بر اینکه بحرانی ترین وضعیت آبی را در طول عمر این دو 

سد شاخص استان شاهد بوده و تجربه می کنیم، افزود: پنجمین سال 
پیاپی خشکسالی و گرمترین تابستان ۵۰ سال اخیر را تجربه کردیم 
و از ابتدای ســال آبی امســال تاکنون ۱.۳ میلیمتر باران در استان 
باریده اســت که در مقایسه با سال گذشــته در این مدت که ۳.۹ 
میلیمتر بوده ۶۰ درصد کاهش داشته است.احتمال جیره بندی آب 
اسدی با تاکید بر ضرورت مدیریت منابع آبی در شرایط فعلی گفت: 
اگر شــرایط منابع آبی به همین شکل ادامه یابد قطعا با جیره بندی 
آب مواجه خواهیم شد. البته تعاملات خوبی با دستگاه های اجرایی 
و خدماتی برای مدیریت منابع آبی و جلوگیری از مصرف غیرمجاز 
و بــدون برنامه آب وجود دارد و تلاش خواهیم کرد که شــرایط به 
گونه ای مدیریت شود که کار به جیره بندی نکشد. مدیریت توامان 
مصرف آب و برق با مشــارکت شرکت توزیع برق، آب منطقه ای و 
آبفا بطور جدی دنبال می شــود به عنوان مثال با نصب کنتورهای 
هوشمند به بهره برداران آب در حوزه کشاورزی اجازه داده نمی شود 
که بخواهند آب بیشتر از ســهمیه ای که دارند از منابع زیرزمینی 
برداشت کنند و به محض اقدام به مصرف، بیشتر برق چاه ها بطور 
هوشــمند قطع خواهد شد. وی همچنین حفر چاه های آب جدید 
در اراک، طراحی ســکوهای شناور برای استفاده از حجم مرده آب، 
وارد مــدار بهره برداری کردن چاه های آبی که در مدار بهره برداری 
نیســتند را از جمله اقدامات کوتاه مدت برای برون رفت از بحران 

تامین آب شرب دانست و گفت: از تمام ظرفیت ها برای جلوگیری از 
جیره بندی آب استفاده خواهیم کرد اما قطعا اگر شرایط تنش آبی 
به همین شــکل ادامه پیدا کند قطعا با جیره بندی مواجه خواهیم 
شد. آب های ژرف را برای آیندگان بگذاریم این مقام مسئول در آب 
منطقه ای مرکزی در خصوص اســتفاده از آب های ژرف در شرایط 
بحــرانی آب گفت: هزینه بالای اســتحصال آب های ژرف که بعضا 
تا عمق دو تا ســه هزار متر باید عملیات حفــاری انجام داد مانعی 
برای اســتفاده از این منابع آبی است. کیفیت آب های ژرف نیز باید 
بررسی شود و این احتمال وجود دارد که پس از هزینه کرد بالا برای 
استحصال آن، نیاز به تصفیه داشته باشد.وی بیان کرد: اگر قرار باشد 
که امروزه مصرف کننده آب های سطحی و آب های ژرف باشیم قطعا 
منابع آبی برای آیندگان باقی نخواهد ماند. مصرف بهینه منابع آبی و 
مکانیزه کردن کشاورزی با استفاده از شیوه های نوین آبیاری موجب 
کاهش میزان مصرف منابع آبی در بخش کشــاورزی شده و تنش 
تامین آب شــرب را برطرف می کند و عملا نیازی به بهره برداری از 
آب های ژرف با هزینه اســتخراج بالا نیست.هیچ دشتی در استان 
مرکزی، آزاد نیســت او با بیان اینکه از ۱۵ دشت موجود در  استان 
مرکزی پنج دشت ممنوعه بحرانی و مابقی نیز ممنوعه است، گفت: 
در اســتان مرکزی هیچ دشت آزادی وجود ندارد و تمامی دشت ها 
ممنوعه اســت که شهرستان های ســاوه و زرندیه سهم بیشتری از 

دشت های ممنوعه بحرانی در میان سایر نقاط استان دارند.تکمیل 
خط انتقال آب به ساوه نیازمند اعتبار سه هزار میلیاردی اسدی در 
خصوص طرح انتقال سهم آب ســاوه از سدکوچری گفت: احداث 
سدکمال صالح برای مدیریت و کنترل منابع آبی استان و نیز انتقال 
آب از سرشاخه های دز  و سدکوچری دو اقدام ارزشمندی است که 
برای تامین منابع آبی اســتان مرکزی انجام شده است. وی افزود: 
خط انتقال آب از سدکوچری ۱۸۰ کیلومتر است که در این مسیر 
علاوه بر قم هفت انشــعاب برای شــهرهای گلپایگان، خوانسار در 
اســتان اصفهان و خمین، محلات، نیم ور، دلیجان و ساوه در استان 
مرکزی تخصیص داده شده است. در سنوات گذشته بهره برداری از 
منابع آبی سدکوچری برای خمین، محلات، دلیجان و نیم ور انجام 
شده است و می توان گفت که با اجرای این پروژه مشکل کمبود آب 
آنها برطرف شــده و برای مثال خمین تا ۲۰ سال آینده مشکل آب 
نخواهد داشــت مگر اینکه سرشاخه های دز خشک شوند.اسدی با 
اشاره به اینکه پروژه های آبرسانی، اعتبارمحور هستند، گفت: از ۱۳۱ 
کیلومتر مسیر انتقال آب ســهم ساوه، به دلیل محدودیت اعتبارات 
و ناکافی بودن تخصیص منابع مالی تنها ۳۵ کیلومتر انجام شــده و 
۹۶ کیلومتر آن باقی مانده است و تنها راه نجات ساوه از تنش آبی 
بهره برداری از این پروژه بزرگ آبرسانی ملی است.او با بیان اینکه با 
تامین سه هزار میلیارد تومان اعتبار، این پروژه ظرف مدت دوسال 
به بهره برداری خواهد رسید، گفت: ساوه جزو نقاط دارای تنش آبی 
بالاست و باید هر چه سریعتر با تخصیص اعتبارات، زمان بهره برداری 
از این طرح حیاتی کوتاهتر شود و به سرانجام برسد.دو راهکار برای 
تامین منابع آبی اســتان مرکزی مدیرعامل شــرکت سهامی آب 
منطقه ای اســتان مرکزی در خصوص انتقال آب از خلیج فارس به 
استان مرکزی گفت: پتانسیل و استعداد آبی استان مرکزی بیشتر از 
سه سد ۱۵ خرداد دلیجان، کمال صالح شازند و الغدیر ساوه نیست. 
با توجه به موقعیت جغرافیایی این استان و مزیت صنعتی، کشاورزی 
و توریســتی که این اســتان دارد، تامین منابع آبی ضروری است. 
وی بیــان کرد: انتقال آب از حوضه هــای آبی مجاور نظیر سیروان 
و ســنندج و آب های آزاد استان لرستان که به دلیل مشکلاتی که 
وجود دارد تاکنون به سرانجام نرسیده است و نیز انتقال آب از خلیج 
فارس، دو راهکار برای تامین منابع آبی این اســتان اســت که باید 
کار مطالعاتی درخصوص آنها انجام شود گرچه هزینه بالای انتقال، 

پروسه اجرای این طرح طولانی خواهد کرد.

ر گفت وگو با ایسنا مطرح شد

رشد تجارت ایران و عمان در انتظار 
راه اندازی خط کشتیرانی

رشــد تجارت ایران و عمان در انتظار راه اندازی خط کشتیرانی رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عمان از هدف گذاری برای تجارت پنج میلیارد دلاری دو کشور خبر 
داد و گفت که علت عمده کم تر بودن تجارت ایران با عمان نســبت به امارات، علاوه 
بر موانع تحریم این است که هنوز خط کشتیرانی منظم بین ایران و عمان نداریم که 
علارغم مذاکرات صورت گرفته، به دلیل کمبود منابع مالی محقق نشده است. جمال 
رازقی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه تجارت ایران و عمان در حال رشد است و در 
نیمه اول امسال هم تجارت دو کشور رشد داشته، گفت: البته این آمار تجارت رسمی 
است. با این حال اگر با حجم تجارت کشور با عمان را با کشور امارات مقایسه کنیم، 
می توان گفت هنوز این رقم کم اســت. بــه گفته وی علت عمده این وضعیت علاوه 
بر موانع تحریم این اســت که هنوز خط کشتیرانی منظم بین ایران و عمان نداریم. 
البته اقداماتی در این رابطه انجام شده و اتاق مشترک ایران و عمان با اتاق بازرگانی 
عمــان توافق کرده طرف عمــانی و طرف ایرانی هر کدام ۵۰ درصــد یارانه را برای 
مدت مشــخصی پرداخت کنند و طرف عمانی هم در این رابطه اعلام آمادگی کرده 
تا بتوانیم خط کشــتیرانی منظم داشته باشیم. اما علی رغم اینکه اتاق مشترک بارها 
با سازمان توسعه تجارت مکاتبه کرده و حتی با وزیر سابق هم شفاهی صحبت شده 
و موافقت او را گرفته، این موضوع هنوز محقق نشده است. رازقی با بیان اینکه خط 
کشتیرانی در توسعه تجارت دو کشور نفش مهمی ایفا خواهد کرد، تصریح کرد: علت 
محقق نشدن این موضوع هم کمبود منابع مالی در کشور است و مسئولان می گویند 
منابع کافی ندارند. رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عمان با بیان اینکه با چند 
خط کشــتیرانی در یک سال گذشــته صحبت کردیم و آن ها اعلام آمادگی کردند، 
اظهار کرد: اگر سازمان توسعه تجارت حداقل قبولی اولیه خود را اعلام کند، می توان 
هزینه ها را برآورد و اعلام کرد، اما در حال حاضر میزان منابع مورد نیاز برآورد نشده 
است. وی در پایان خاطرنشــان کرد که در حال حاضر تجارت سالانه ایران و عمان 
تقریبا از سه میلیارد دلار عبور کرده است، اما اتاق مشترک برای تجارت پنج میلیارد 

دلاری هدف گذاری کرده است.

ایران رتبه سوم تولید انار در جهان

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی، ایران را سومین تولید کننده انار در جهان پس 
از کشــورهای پرجمعیت هند و چین، اما به نسبت سرانه تولید، در مقام نخست جهانی 
معرفی کرد.به گزارش ایســنا، به نقل از وزارت جهادکشــاورزی محمدمهدی برومندی 
گفت: هندوســتان با ســه میلیون تن و چین با یک میلیون و ۶۹۰ هزار تن در رتبه های 
بالاتــری از ایران با حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تــن تولید انار، قرار دارند.معاون وزیر 
جهادکشــاورزی تنوع ارقام انار ایران و ذخایر ژنتیکی این محصول در کشــور را بیش از 
۷۶۰ ژنوتیپ به صورت محصولی ســالم و ارگانیک معرفی کرد و گفت: دارا بودن مزیت 
نسبی تولید و کیفیت بالای محصول تولید شده با بازارپسندی جهانی و قابلیت صادرات، 
تولیــد ارزش افزوده از محصول درجه ۲ و ۳ از ویژگی های انار تولیدی ســرزمین چهار 
فصل ایران است.برومندی اشــتغالزایی در مناطق محروم حاشیه کویر، دارا بودن ارزش 
غذایی و خــواص دارویی، امکان صادرات بالا و ارزآوری، تحمل بالای این میوه در مقابل 
شــرایط نامساعد محیطی، کم آبی و تا حدی شوری، تنوع ژنتیکی، وجود دانش بومی در 
میان تولید کنندگان، امــکان افزایش بهره گیری از فناوری های نوین داخلی و خارجی و 
افزایش بهره وری از عوامل تولید را از فرصت های کشور برای حفظ و توسعه اراضی باغات 
انار دانست.معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی سطح زیرکشت باغات انار در کشور 
را ۹۶ هزار و ۶۳۶ هزار هکتار بیان کرد و گفت:  میزان تولید انار در ایران در سال ۱۴۰۱ 
یک میلیون و ۲۸۱ هزار و ۳۳۲ تن و در سال گذشته یک میلیون و ۳۳۰ هزار تن بود و 
پیش بینی می شــود در سال جاری یک میلیون و ۳۴۴ هزار تن برداشت محصول داشته 
باشیــم.وی عملکرد تولید در هکتار برای محصول انار در ایران را ۱۳ تن و ۹۷۰ کیلوگرم 
و اســتان های مهم انارخیز ایران را هم به ترتیب استان فارس با ۳۱ درصد، مرکزی ۱۲، 
یزد ۹، ســمنان ۸، خراســان رضوی ۷، اصفهان ۵، لرستان ۵، خراسان جنوبی ۴، قم ۳، 
مازندران ۲ و سایر استان ها را ۱۴ درصد بیان کرد. برومندی، میزان صادرات این محصول 
در ســال های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱  را به ترتیب ۱۱ هزار و ۹۱۷ تن، ۱۷ هزار و ۷۸۵ 
تن و ۲۱ هزار و ۲۸۵ تن بیان کرد و گفت: ســال گذشــته نیز ۳۶ هزار و ۹۴۹ تن انار به 
ارزش بیش از  ۱۷ هزار دلار به کشــورهای مختلف صادر شده است. به گفته وی، ملس 
ساوه، شیشه کپ فردوس، رباب فارس، نادری بادرود، خزر بردسکن، اردستانی مه ولات، 

بجستانی و قجاق قم و ملس یزدی از ارقام مهم صادراتی انار ایران است.

رئیس اتاق اصناف تهران:

برخورد با فروشندگان 
اینترنتی که بدون مجوز طلا 

می فروشند

رئیس اتاق اصناف تهران ضمن بیان اینکه در فضای مجازی نباید عرضه طلا و سایر کالاها 
توسط افرادی صورت گیرد که مجوز ندارند و حتی قابل شناسایی نیز نیستند، تاکید کرد 
که واحدهای مجاز فعال در حوزه خرید و فروش کالا، بایستی مجوزهای مربوطه را دریافت 
کنند؛ ضمن اینکه باید از آن ها حمایت نیز صورت گیرد. حمید رضا رستگار در گفت وگو 
با خبرنگار ایسنا، در رابطه با فروش طلا در فضای مجازی بدون دریافت مجوزهای لازم از 
وزارت صمت یا تشکل ها اظهار کرد: یکی از اشکال  و ایراداتی که در حوزه فروش طلا در 
کشور وجود دارد، فروش این محصولات در فروشگاه های مجازی است که مجوزهای لازم 
را دریافت نکرده اند.رئیس اتاق اصناف تهران افزود: بر اساس قانون مسئول توزیع کالا در 
کشور اصناف و واحدهای صنفی دارای مجوز کسب و کارهستند؛ فعالیت واحدهای بدون 
مجوز باعث به هم ریختی بازار یا کلاهبرداری می شود.وی خاطرنشان کرد: واحدهایی که 
در فضــای مجازی اقدام به خرید و فروش کالا می کنند باید مجوزهای مربوط را دریافت 
کنند و مورد حمایت هم قرار گیرند؛ از ســوی دیگــر این کالاها نباید در فضای مجازی 
توســط افرادی عرضه شود که حتی شناســایی هم نمی شوند و قابلیت پیگیری از سوی 
اتحادیه یا اصناف وجود ندارد.  این مقام صنفی تصریح کرد: افرادی که در فضای مجازی 
بدون هرگونه شناســایی و دریافت مجوزهای لازم، اقدام به خرید و فروش کالا می کنند، 
امکان کلاهبرداری در فعالیت های آنها و فــروش مال غیر وجود دارد.بازرسی اصناف در 
فروشگاهای مجازی بدون مجوز رئیس اتاق اصناف تهران با تاکید بر اینکه امروزه، فضای 
مجازی یک واقعیت بازار کشــور است، گفت: اما باید با واحدهای متخلف برخورد قانونی 
صورت گیرد، خوشبختانه بازرسی های اصناف در این زمینه به صورت مستمر در حال انجام 
است.یادآوری می شود که وزارت صنعت، معدن و تجارت در  مرداد ماه سال جاری، سامانه 
هوشــمند معاملات و انبارداری فلزات گران بها را برای انجام نظارت های بیشتر در فضای 
مجازی ایجاد کرد، اما هنوز برخی از فروشگاه های اینترنتی بدون دریافت مجوزهای لازم 

اقدام به عرضه طلا در فضای مجازی می کنند.

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این که مطابق ماده ۶ قانون مانع زدایی 
از توســعه صنعت برق مصوبه ســال ۱۴۰۱ مجلس شــورای اسلامی، 
مصارف مازاد بر الگو در تعرفه مشترکان خانگی براساس روش پلکانی- 
افزایشی تعیین می شــود، تاکید کرد: قیمت برق مشــترکان پرمصرف  
پلکانی افزایش می یابد.مصطفی رجبی مشــهدی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه ســاختار تعرفه گذاری قیمت برق به گونه ای طراحی شده 
که بیشــترین یارانه را مشــمول مشــترکانی می کند کــه در محدوده 
الگــوی مصرف قــرار گرفته اند و قبض هــای برق ارزان تــری دریافت 
می کننــد، اظهار کرد: براســاس همین قانون مشــترکان خانگی به دو 
دســته مشــترکانی که در محدوده الگوی مصرف و کمتــر از آن برق 
مصــرف می کنند و مشــترکان پرمصرف که بالاتــر از الگو برق مصرف 
می کنند، تقسیم می شــوند.وی با اشــاره به این کــه الگوی مصرف در 
ماه های گرم و ماه های غیرگرم متفاوت اســت، تصریح کرد: مشــترکان 
باید مراقب مصرف برق خود بوده و توجه داشــته باشند با توجه به این 
که الگوی مصرف از ۳۰۰ کیلووات ســاعت به ۲۰۰ کیلووات ساعت در 
ماه رسیده اســت، در صورتی که مصرف خود را کنترل نکنند، مشمول 
تعرفه های بالاتر که پلــکانی- افزایشی و نزدیک هزینه های تامین برق 
اســت خواهند شد.مدیرعامل توانیر در تشــریح چگونگی پلکانی شدن 
تعرفه برق مشــترکان پرمصرف نیز گفــت: قانون ضرایبی از نرخ تامین 
بــرق را برای پله های مختلف مصرف در نظــر  گرفته به این صورت که 
برای مشــترکان پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه تامین 
تــا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه تامیــن تا ۲.۵ برابر الگوی مصرف و 

بیشــتر از ۲.۵ برابر الگوی مصرف ۵ برابر هزینــه تامین برق در تعرفه 
برق مشترکین پرمصرف لحاظ می شود و دریافت آن الزام قانونی است

وی پارامترهای تعیین نرخ تامین برق که تعرفه ها براســاس آن طراحی 
می شــود را شــامل نرخ قراردادهای تبدیل انرژی نیروگاه های حرارتی 
مقیاس بزرگ و مقیاس کوچک در ســه سال گذشــته، هزینه ترانزیت 
برق و هزینه ســوخت نیروگاهی اعلام کرد که ســالانه تعیین می شود 
و خاطرنشــان کرد: طی ســال جاری و ســال گذشــته هزینه سوخت 
نیــروگاهی بر اســاس مقررات مربوطه و جداگانه محاســبه می شــود.

مدیرعامــل توانیر همچنین درباره وضعیت مصــرف و تعرفه های برق 
گفت: ۷۵ درصد مشترکین مصرفشان زیر الگو بوده و قبضشان کمتر از 
۵۰ هزار تومان اســت.وی با بیان این که ۵۰ درصد قیمت برق از حدود 
۵۰ درصد مشترکان دریافت می شود، گفت: البته مشترکین کم مصرف 
تنها حدود ۲۰ درصد قیمت تمام شده برق را پرداخت می کنند.رجبی 
مشــهدی هزینه پرداختی توسط مشترکین بد مصرف را ۵ برابر هزینه 
تامین برق اعلام کرد و افزود: مشــترکینی که زیر الگو مصرف می کنند 
به ازای هر کیلووات ســاعت ۱۰۰ تومان پول برق می پردازند. البته در 
مناطق گرمسیر این عدد حدود ۴۰ تومان به ازای هر کیلووات ســاعت 
یا برای کشــاورزی حدود ۳۵ تومان اســت که کمتر از یک دهم هزینه 
برق غیر یارانه ای اســت.عباس علی آبادی - وزیر نیرو نیز به تازگی در 
همین رابطه اعلام کرد: مصارف برق بالای الگو با قیمت آزاد محاســبه 
می شود و مشترکان پرمصرف لازم است مصارف بالای خود را از طریق 
تابلوی سبز بورس، مولدهای خورشیدی و یا ذخیره سازها تأمین کنند

روزنامه نیکی گزارش کرد که تویوتا و شرکت مخابراتی ژاپنی نیپون تلگراف اند تلفن)NTT( سرمایه گذاری ۳.۳ میلیارد 
دلاری در تحقیق و توسعه برای ایجاد نرم افزار هوش مصنوعی برای بهبود رانندگی خودران سرمایه گذاری خواهند کرد.

روزنامه نیکی گزارش کرد که تویوتا و شرکت مخابراتی ژاپنی نیپون تلگراف اند تلفن)NTT( سرمایه گذاری ۳.۳ میلیارد 
دلاری در تحقیق و توسعه برای ایجاد نرم افزار هوش مصنوعی برای بهبود رانندگی خودران سرمایه گذاری خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، در این گزارش آمده است که این خودروساز و شرکت مخابراتی در حال برنامه ریزی برای توسعه نرم افزار خودرویی هستند که از هوش مصنوعی برای پیش بینی 
تصادفات و کنترل خودرو استفاده می کند.این شرکت ها در حال حاضر به دنبال این هستند که تا سال ۲۰۲۸ یک سیستم کار آماده داشته باشند و آن را در اختیار سایر خودروسازان 
قرار دهند.این معامله در زمانی انجام می شود که خودروسازان ژاپنی به دنبال ورود به بازار پررونق رانندگی خودکار پیشرفته هستند که عمدتاً تحت سلطه تسلا و سایر شرکت های 
چینی اســت. این دو شــرکت در سال ۲۰۱۷ با هم همکاری کردند تا فناوری خودروهای متصل به ۵G و پیوند سرمایه را به عنوان بخشی از پروژه شهر هوشمند در سال ۲۰۲۰ 
توسعه دهند. طبق گزارش رویترز، این شرکت خودروسازی افزود که به همکاری با شرکت مخابراتی ژاپنی نیپون تلگراف اند تلفن برای ایجاد یک آینده جابه جایی امن و مطمئن 

ادامه خواهد داد.

قیمت طلا امروز سه شــنبه )۲۹ اکتبر( ثابت ماند زیرا سرمایه گذاران مشتاقانه منتظر داده های اقتصادی ایالات متحده برای سرنخ هایی 
در مورد چشــم انداز نرخ بهره فدرال رزرو بودند.به گزارش ایســنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۷۴۴ دلار و ۵۱ سنت رسید. 
قیمت ها در روز چهارشنبه به رکورد ۲۷۵۸ دلار و ۳۷ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا در ۲۷۵۶ دلار و ۷۰ سنت ثابت بود.فرصت های 
شغلی ایالات متحده در ماه سپتامبر و داده های مربوط به اعتماد مصرف کننده در ماه اکتبر که امروز منتشر می شوند، احتمالًا سرنخ های 
بیشــتری در مورد سلامت بزرگترین اقتصاد جهان ارائه خواهند کرد. فدرال رزرو تصمیم خود را در مورد نرخ بهره در نشست دو روزه 
خود که از ۶ نوامبر آغاز می شود، اعلام خواهد کردبر اساس گزارش FedWatch Tool، بازارها در حدود ۹۸ درصد احتمال کاهش ۲۵ 
واحد پایه نرخ را دارند. نرخ های پایین تر، هزینه فرصت نگهداری طلا را کاهش می دهد، طلا در دوران ناآرامی های اقتصادی و سیاسی به 

عنوان دارایی ایمن تلقی می شود.اس پی دی آرگلدتراست، بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد دارایی های آن روز دوشنبه ۰.۱۹ درصد افزایش یافت 
و به ۸۹۱.۵ تن رسید. مصرف طلای چین از نظر فیزیکی، در سه فصل اول سال ۲۰۲۴ به دلیل کاهش قیمت های بالا، تقاضا برای جواهرات را کاهش داد و ۱۱.۲ درصد نسبت به سال 
قبل کاهش یافت.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره تغییر چندانی نداشت و ۳۳.۷۰ دلار در هر اونس بود، در حالی که پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۱۰۳۴ 

دلار و ۳۶ سنت رسید و پلاتین ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۲۱۵ دلار و ۲۴ سنت رسید.

طلای جهانی با چراغ قرمز آمریکا ترمز کشیدسرمایه گذاری تویوتا در زمینه هوش مصنوعی

جزئیات افزایش قیمت برق اعلام شد
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اتحادیه اروپا تصمیم دارد گســتره قوانین برچســب زنی 
امنیت ســایبری را بیشــتر کند و به ایــن ترتیب نه تنها 
آمازون، گوگل و مایکروســافت، بلکــه بانک ها و خطوط 

قانون می شوند. این  نیز مشــمول  هواپیمایی 
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از رویتــرز، اقدام 
اتحادیــه اروپا بــرای ایجــاد چنین سیســتمی در حالی 
انجــام می شــود که شــرکت هــای بزرگ فنــاوری در 
ابر رایانشــی دولت ها هســتند  پی دســتیابی به بــازار 
تــا بتوانند در ســال های آینده رشــد کنند. از ســوی 
از موفقیت چت  دیگر شــکوفایی هــوش مصنوعی پــس 
جــی پی تی نیز ممکن اســت تقاضا برای ســرویس های 
افزایش دهد.جدیدترین پیشــنهاد آژانس  ابررایانشــی را 
ENISA مربوط به طرح مجوزدهی  اروپا  امنیت ســایبری 
EUCS( اســت امنیت ســایبری سرویس های  این منطقه)
ابــر رایانشــی را تضمیــن و تعیین می کنــد دولت ها و 
شــرکت ها در این منطقــه چگونه یک فروشــنده برای 
کســب و کارشــان انتخاب کنند.این ســند مفاد کلیدی 
منــدرج در پیش نویس های قبلی را حفــظ می کند، مانند 
الزامــی که غول های فنــاوری آمریکایی را وادار می کند 
تا یک سرمایه گذاری مشــترک با شرکتی اروپایی ایجاد 
کننــد تا بتوانند برای دریافت برچســب امنیت ســایبری 
این اتحادیه واجد شــرایط شوند.طبق یکی دیگر از بخش 
های این قانون، ســرویس های ابررایانشــی باید در اروپا 
نگهداری شــوند و فعالیت کنند. همچنین تمام داده های 
مشتریان ســرویس های ابر رایانشی باید در اروپا ذخیره 
و پردازش شود و در خصوص سرویس های مذکور قانون 
ایــن منطقه باید بر قوانین خــارج از آن اولویت یابد.این 
امنیتی اجرا شــوند. در  بالاترین ســطوح  با  باید  الزامات 
این خصوص ۴ ســطح امنیتی در نظر گرفته شــده است. 
الزامات  ایــن  امکان گســترش  نویس  پیش  جدیدتریــن 
ســختگیرانه را تا ســومین ســطح امنیتــی تعیین کرده 
است.کشــورهای اتحادیه اروپا هم اکنون مشغول بررسی 
جدیدترین پیش نویس این قوانین هســتند و کمیســیون 
ایــن منطقه طرح نهایــی را به کار خواهــد گرفت. یک 
گروه لابی گری فناوری معتقد اســت گســترده تر کردن 
حوزه این قانون روی طیف وســیع تــری از صنایع تاثیر 

گذارد. می 

حاکمیت سایبری در خارج از کشور-۴۲۹

گستره قانون برچسب زنی امنیت سایبری 
اروپا وسیع تر می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

موسیقی طبیعت!

سیتروئن DS 21 مَجِستی 1۹6۹، یک سدان فوق العاده کمیاب و لوکس

سیتروئن DS یکی از زیباترین خودروهای تاریخ محسوب می شود و اگرچه در حالت استاندارد محصولی کلاسیک و جذاب به شمار می رود 
اما وقتی شرکت چاپرون به عنوان یک کوچ بیلدر دست روی آن بگذارد به خودرویی فوق العاده کمیاب و خاص تبدیل خواهد شد. یکی از 
این خودروها را در تصاویر می بینید که ســیتروئن DS ۲1 مجســتی نام دارد و کلا به تعداد ۲۷ دستگاه تولید شده است. این خودرو توسط 
حراجی بونهامس به فروش می رسد. مجستی توسط هنری چاپرون تولید شده، فردی که مسئول طراحی و تولید تریم پرچم دار DS پرستیژ 
نیز محسوب می شود. این خودرو در سال 1۹۶۴ معرفی شد و تا سال 1۹۶۹ به عنوان لوکس ترین و خاص ترین نسخه از این سدان فرانسوی 
در خط تولید باقی ماند. مدل ویژه ای که تماشا می کنید در سال 1۹۶۹ تولید شد. از بین ۲۷ دستگاه تولیدی تنها ۳ دستگاه بر اساس نسخه 
فیس لیفت DS با آن چراغ های جلوی زیبا تولید شدند و این خودرو نیز جزو همان ۳ دستگاه است. بقیه ۲۴ دستگاه تولیدی از چراغ های 

جلوی گرد استفاده می کنند.

گواردیولا مربی فصل لیگ جزیره شد
سرمربی اسپانیایی منچستر سیتی برای پنجمین بار عنوان بهترین مربی فصل را در لیگ جزیره به دست آورد.به گزارش ایسنا، منچستر سیتی 
با هدایت پپ گواردیولا توانســت عنوان قهرمانی را در لیگ برتر انگلیس به دســت آورد.درخشش سیتیزن ها در فصلی که گذشت باعث شد تا 
پپ گواردیولا عنوان بهترین مربی فصل را به دست آورد. نکته جالب  اینکه گواردیولا در فصلی که گذشت هیچ گاه به عنوان بهترین مربی ماه 
انتخاب نشــد اما در نهایت عنوان بهترین مربی فصل را کســب کرد چرا که تیمش را به عنوان قهرمانی رساند.از فصل ۲۰1۸-۲۰1۷ این برای 
پنجمین بار است که پپ گواردیولا عنوان بهترین سرمربی فصل لیگ برتر انگلیس را به دست می آورد.در ۷ فصل اخیر ۵  بار گواردیولا و ۲ بار 
هم یورگن کلوپ عنوان بهترین سرمربی فصل را در لیگ جزیره کسب کرده اند. گواردیولا بعد از انتخاب به عنوان بهترین سرمربی فصل لیگ 
جزیره گفت: افتخار می کنم که این جایزه را به دست آورده ام. این نشان می دهد که همه اعضای باشگاه کار خود را به خوبی انجام داده اند چرا 
که این جایزه ثمره تلاش تمام تیم است. افتخار می کنم که در این باشگاه و با این بازیکنان کار می کنم. کسب ۴ عنوان قهرمانی در لیگ جزیره 

یکی از بزرگ ترین دستاوردهای دوران مربیگری من است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب  قدرت بی قدرتان
قدرت بی قدرتان با عنوان اصلــی The Power of the Powerless اثر 
واتسلاف هاول، اولین رئیس جمهور چک است. هاول در پراگ در 
خانواده ای فرهنگی و روشــن فکر به دنیا آمد که به طور مستقیم 
با اتفاقات فرهنگی و سیاســی چکســلواکی در ارتباط بودند و به 
همین دلیل رژیم کمونیستی چکسلواکی به هاول اجازه تحصیلات 
دبیرستانی را به او نداد. هاول علی رغم سختی های موجود همیشه 
فعالیت سیاســی خود را ادامه داد و توانست در سال 1۹۸۹ اولین 
رئیس جمهور غیرکمونیستی چکسلواکی شود که نقشی کلیدی در 
پیروزی انقلاب مخملین چکسلواکی داشت و در نتیجه آن، بدون 
خونریزی، دو کشور جدید چک و اسلواکی ایجاد شد. کتاب قدرت 
بی قدرتان اثر واتســلاف هاول دومین جلد از مجموعه دوم تجربه 
و هنر زندگی اســت. )جلد اول مجموعه دوم کتاب فلسفه تنهایی 
است.( مجموعه تجربه و هنر زندگی به مسائل فلسفی با نگاه ساده 
و کاربــردی می پردازد که به پیدا کــردن راه زندگی آدم ها کمک 
می کند. این مجموعه اولین بار توسط نشر گمان به چاپ رسید که در کافه بوک نیز برخی از این کتاب ها معرفی و بررسی 
شده اند. حال نشر نو چاپ و انتشار مجموعه دوم را آغاز کرده است. موضوع کتاب قدرت بی قدرتان سیاست جهانی، اخلاق، 
زندگی، کمونیسم، چکسلواکی و سیاست و حکومت عنوان شده است و واتسلاف هاول در کتاب به بررسی زندگی مردم 
و سیاســت های موجود یک برهه زمانی خاص می پردازد. قلم هاول بسیار ساده و گیراست که خواندن کتاب را بی اندازه 
جذاب می کند. از اواســط دهه 1۹۶۰، اعتراضات مردم به حکومت موجود در چکســلواکی شدت گرفت. این اعتراضات 
منجر به منصوب شدن الکساندر دوبچک از سوی اصلاح طلبان به رهبری حزب کمونیست شد. دوبچک اصلاحاتی را که 
در وضعیت سیاسی موجود انجام داد سوسیالیسم با سیمای انسانی می نامید. اصلاحات دوبچک پشتیبانی و حمایت افراد 
جامعه از جمله طبقهٔ کارگر را برانگیخت. با این وجود، شــوروی این اصلاحات را تهدیدی به تسلطش بر بلوک شرق، و 
حتی امنیت اتحاد شوروی، می دانست. اما این دوره آزادی سیاسی در چکسلواکی در 1۹۶۸، وقتی که صدها هزار سربازان 

پیمان ورشو و پنج الی هفت هزار تانک کشور را تصرف کردند، به پایان رسید.

بیلی وایلدر
بیلی وایلــدر متولد ۲۲ ژوئن 1۹۰۶ در لهســتان امروزی، 
بیش از ۵ دهه در عرصه ســینما حضوری درخشان داشت 
و پیش از مرگ در ۲۷ مارس ۲۰۰۲ در ۹۵ سالگی، ساخت 
۶۰ فیلم را در کارنامه ســینمایی اش به ثبت رساند. وایلدر 
یکی از درخشــان ترین چهره های فیلم ســازی هالیوود در 
عصر طلایی محسوب می شــود که ۶ بار برندهٔ اسکار و 1۵ 
بار نامزد این جایزه بــود و از این لحاظ یکی از رکوردداران 
تاریخ سینماست. وی پس از اخراج از دانشگاه وین اتریش، 
به روزنامه نگاری پرداخت و پــس از مهاجرت به برلین، در 
روزنامه های محلی، مطالب ورزشــی و جنایی می نوشــت. 
توانایی وایلدر در نویسندگی، او را به سمت نگارش فیلم نامه 
سوق داد.پ دوره حرفه ایموفقیت عمدهٔ وایلدر پس از حضور 
او در هالیوود در سال 1۹۳۳ آغاز شد و اولین اثر مهم او در 
ســال 1۹۳۹ با فیلم نیمه شب رقم خورد که برای اولین بار 
نامزد اســکار بهترین فیلم نامه شد.پس از آن، موفقیت های 
بعدی وی با فیلم نامه آثار پرفروشــی چون طلوع را متوقف 
کن و آتیش پاره ادامه یافت و دو بار دیگر نامزد اسکار بهترین 
فیلم نامه شــد، اما همچنان در کسب آن ناموفق ماند.بیلی 
وایلدر در ســاخت بیش از ۶۰ فیلم مشــارکت داشت و ۲۷ 
فیلــم را کارگردانی کرد. اما عمده شــهرت او بخاطر هفت 
شــاهکارش: غرامت مضاعف، سانست بولوار، بعضی ها داغشو دوست دارن، آپارتمان، شاهدی برای تعقیب، تکخال در حفره و ایرما 
خوشــگله است.وایلدر پس از اولین تجربه کارگردانی اش با فیلم بزرگ تر و کوچک تر، شهرت جهانی خود را با ساخت فیلم غرامت 
مضاعف در ســال 1۹۴۴ رقم زد که نامزد بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه اســکار شد.دو سال بعد، وایلدر با فیلم تعطیلات 
ازدست رفته توانست سرانجام جایزه اسکار بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه را به دست آورد.]1[این کارگردان و فیلم نامه نویس 
سرشناس در سال 1۹۵1 با فیلم سانست بلوار، برندهٔ بهترین فیلم نامه شد، اما در کسب اسکار بهترین کارگردانی، ناکام ماند. وایلدر 
در ادامه با فیلم تک خال در حفره اگرچه به موفقیتی در گیشه نرسید، اما شهرت خود را افزایش داد و بار دیگر نامزد اسکار بهترین 
فیلم نامه شد.وی در سال 1۹۵۴ فیلم موفق بازداشتگاه شماره 1۷ را ساخت که اگرچه اسکار بهترین کارگردانی را برای او به همراه 

نیاورد، اما موجب شد تا ویلیام هولدن، اسکار بهترین بازیگر مرد بگیرد.

فرهنگ

یافته های پژوهش تازه پژوهشگران دانشکده روانشناسی 
و علوم تربیتی دانشــگاه تهران نشان می دهد پیری از 
دقت حافظــه کوتاه مدت تصویری می کاهد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، مطالعه اخیر 
محققان دانشگاه تهران نشــان می دهد دقت حافظه 
کوتاه مدت با افزایش ســن به صورت پیوسته کاهش 
می یابد.احســان رضایت، عضو هیات علمی دانشکده 
روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران و سرپرست 
این تحقیق، در این مورد توضیح داد: »یافته های جدید 
علمی نشــان می دهد که با افزایش سن، دقت حافظه 
کوتاه مدت کاهــش می یابد. این موضــوع از اهمیت 
بسیاری برای سلامت ذهنی افراد مسن و افزایش درک 
ما از تغییرات در عملکرد حافظه آن ها برخوردار است. 
در مطالعه اخیر که با مشارکت 1۰۲ نفر از افراد سالم 
در رده های ســنی 1۸ تا ۷1 ســال انجام شده، تأثیر 
افزایش ســن بر حافظه کوتاه مدت تصویری بررسی 
شده است.«این پژوهشگر علوم اعصاب شناختی درباره 
روش انجام این تحقیق، گفت: »در این پژوهش، افراد 
در یک تکلیف شــناختی حافظه کوتاه مدت مبتنی بر 
تصاویر شــرکت کردند. شــرکت کنندگان می بایست 
تصویر یک چهره را به حافظه می ســپردند و سپس آن را در میان تصاویر همانند بازمی شناختند.«استادیار دانشکده 
روانشناســی و علوم تربیتی دانشــگاه تهران درباره نتایج این بررسی گفت: »یافته های ما نشان داد که با پیری، تعداد 
خطاها به شدت افزایش می یابد. به عبارت دیگر، افزایش سن باعث افزایش معنادار انحراف معیار توزیع خطا می شود 
که نمایانگر میزان دقت افراد در طول این تکلیف شناختی است. منبع دیگر خطا می تواند انتخاب حدسی تصاویر باشد، 
که برای این نوع خطا ارتباط معناداری با افزایش سن مشاهده نشد.«نتایج این مطالعه که با مشارکت دکتر رضایت، 
دکتر جواد حاتمی، استاد دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران، و پژوهشگران دیگری از دانشگاه تهران، 
پژوهشگاه دانش های بنیادی و پژوهشکده علوم شناختی انجام شده است، اهمیت بالایی در درک تأثیر افزایش سن بر 
عملکرد حافظه کوتاه مدت دارد و می تواند در توسعه برنامه های پرستاری و مداخله های بهبودی برای افراد کهنسال به 
کار آید.مقاله استخراج شده از این تحقیق، به تازگی در مجله »پیری، روانشناسی عصبی و شناخت« از سوی انتشارات 

راتلج انگلستان منتشر شده.

محققان دانشگاه تهران بررسی کردند؛

تأثیر پیری بر دقت حافظه کوتاه مدت تصویری
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    سال بیستم    شماره  5528

سعدالله یف: کشتی با تیلور برایم مهم نیست/ تشنه کسب طلا هستم
دارنده هفت طلای جهان و المپیک عنوان کرد برای کسب مدال طلای جهانی آلبانی راهی این رقابت ها شده است.به گزارش ایسنا، 
باید  و  رفت  روی تشک خواهد  به  آلبانی  در  قهرمانی جهان  رقابت های  در  غیبت حالا  از یک سال  عبدالرشید سعدالله یف روس پس 
شرایطی  در  کند.  رقابت  آمریکا،  از  المپیک  و  جهان  قهرمان  تیلور،  دیوید  برابر  دشوار  و  سخت  مصافی  در  نیز  کشتی  نخستین  در 
برود،  باکو  به  المپیک  گزینشی  مسابقات  در  شرکت  برای  او  نداد  اجازه  المپیک  بین المللی  کمیته  نظر  با  کشتی  جهانی  اتحادیه  که 
با  تقابل  درباره  باشد.سعدالله یف  طلا  با  همراه  بازگشتش  است  امیدوار  داد  دست  از  دلیل  همین  به  را  المپیک  که  روس  تانک  حالا 
برای  ولی  است  مهمی  و  جذاب  رقابت  مردم،  و  کشتی دوستان  برای  کشتی  این  گفت:  جهان  قهرمانی  نخست  دور  در  تیلور  دیوید 
باشم داشته  را  بهترین عملکرد ممکن  را می کنم  و تلاشم  با هم ملاقات کنیم  این مرحله  در  باید  ما  به هر حال  نیست.  اینطور  من 

ورزشی
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